Anderson Pomini para favorecer a atuação da empresa Ceslog - Cesari Logistica

LTDA no Porto de Santos por meio de decisões favoráveis frente aos seus

concorrentes.

3 – Solicitação/Recebimento de propina pelo senhor Diretor

Presidente Anderson Pomini no importe equivalente a 3% do contrato que possui

valor maior que R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais), para

negociar acordo com a empresa de dragagem VAN OORD SERVICOS DE OPERACOES

MARITIMAS LTDA.

4 – Solicitação/Recebimento de propina pelo senhor Diretor

Presidente Anderson Pomini, por atuação para forçar o uso do terreno da LIBRA

TERMINAIS E LOGISTICA S.A para pátio e caminhões, com impacto próximo de R$